
(redução do consumo de energia elétrica), com as devidas comprovações de realização
(Anexos III, disponível no endereço eletrônico https://www.sedet.df.gov.br/emprega-df/),
relativo ao período do acompanhamento anual em análise.
OBS: Os Demonstrativos Modelos SEDET deverão ser encaminhados em formato PDF e
em arquivo editável.
O não atendimento da presente intimação no prazo estipulado, poderá acarretar o
cancelamento do benefício concedido nos termos do Decreto nº 39.803/2019.

THALES MENDES FERREIRA

NOTIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO Nº 22/2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E
RENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 105,
parágrafo único, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e, conforme Decreto nº 39.803/2019, resolve:
CONVOCAR a empresa AUTOTRAC COMÉRCIO E TELECOMUNICAÇÃO S.A, CNPJ:
40***.***/****-74, PROCESSO: 00370-00000620/2020-19, a apresentar, no prazo de 30 (trinta)
dias, a contar da publicação da presente NOTIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO, por meio
eletrônico no e-mail: uae@sedet.df.gov.br, ou presencialmente no endereço Setor de Edifícios de
Utilidade Pública Norte – SEPN, Quadra 511, Bloco A, Asa Norte, Brasília-DF, CEP: 70750-541,
Brasília - DF, os documentos relativos ao procedimento de acompanhamento anual do programa
instituído pelo Decreto Distrital nº 39.803/2019, conforme descrito a seguir:
a) Comprovante de regularidade da inscrição no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas – CNPJ;
b) Comprovante de regularidade da inscrição no Cadastro Fiscal do Distrito Federal – CF/DF;
c) Declaração gerada em editor eletrônico de texto: de que nenhum dos sócios Gestores responde
por crimes previstos nas Leis nº 1.521, de 26 de dezembro de 1951, 7.492, de 16 de junho de 1986,
8.137, de 27 de dezembro de 1990, 9.605, de 12 de fevereiro de 1.998 e 9.613, de 03 de março de
1998;
d) Domicílio eletrônico da empresa e do seu representante legal, caso tenha havido alteração;
e) Certidão Negativa de Débitos do GDF - expedida pela SEEC-DF;
f) Certificado de Regularidade do FGTS - Caixa Econômica Federal;
g) Certidão Negativa de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União
(CND);
h) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT);
i) Certidão Negativa de Débitos junto à Agência de Desenvolvimento do Distrito Federal -
TERRACAP/DF, quando empreendimento tiver usufruído de incentivo econômico;
j) Cópias balanço patrimonial e razão contábil, comprovando que os benefícios fruídos foram
incorporados ao Capital Social da empresa ou constituído em Reserva de Incentivos Fiscais,
referente aos exercícios de 2023 e 2024;
k) Cópias das Guias de Recolhimento do FGTS e de Informações à Previdência Social -
GFIP/SEFIP - pagas, acompanhadas dos respectivos Cadastros Geral de Empregados e
Desempregados - CAGEDs, (com quantidade de funcionários especificada), referente aos
exercícios de 06/2023 e 05/2024;
l) Guias de arrecadação e comprovantes de pagamento dos emolumentos ao FUNDEFE, do período
de 06/2023 e 05/2024;
m) Demonstrativos Modelo SEDET de atingimento de metas (Anexos I, disponível no endereço
eletrônico https://www.sedet.df.gov.br/emprega-df/), relativo aos exercícios de 2023 e 2024
(apresentar as notas fiscais de demonstração dos investimentos);
n) Demonstrativos Modelo SEDET de dados econômicos do empreendimento (Anexos II,
disponível no endereço eletrônico https://www.sedet.df.gov.br/emprega-df/), relativo aos exercícios
de 2023 e 2024;
o) Relatório dos projetos de sociais e/ou ambientais gerados pela empresa, abrangendo: (I) projetos
de inovação de processos e produtos (avanços tecnológicos); (II) processos ou ações que
comprovem a melhoria da eficiência produtiva do empreendimento, (III) projetos educacionais,
(IV) projetos culturais e esportivos, (V) processos ou ações que comprovem a reutilização de
recursos naturais (água), (VI) processos ou ações que comprovem a minimização de resíduos
(reciclagem), (VII) processos ou ações que comprovem a melhoria da eficiência energética do
empreendimento (redução do consumo de energia elétrica), com as devidas comprovações de
realização (Anexos III, disponível no endereço eletrônico https://www.sedet.df.gov.br/emprega-df/),
relativo ao período do acompanhamento anual em análise.
OBS: Os Demonstrativos Modelos SEDET deverão ser encaminhados em formato PDF e em
arquivo editável.
O não atendimento da presente intimação poderá acarretar o cancelamento do benefício concedido
nos termos do Decreto Distrital nº 39.803/2019.

THALES MENDES FERREIRA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90004/2024
Processo nº 04035-00001709/2024-43

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do DF, torna
público aos interessados o resultado de licitação supracitada, cujo objeto é Aquisição de
equipamentos para a Fábrica de Pré-Moldados, por meio do Sistema de Registro de Preços,
destinados a atender às demandas do Programa Fábrica Social, administrado pela
Subsecretaria de Integração de Ações Sociais (SIAS), vinculada à Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal – SEDET/DF. A
vencedora do Pregão Eletrônico SRP nº 90004/2024, para o Itens 01,03,06, foi a empresa
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº
27.518.373/0001-05, homologado no Valor Total de R$ 123.192,00 (cento e vinte e três mil
cento e noventa e dois reais). A vencedora para o item 02 foi a empresa DELVA
FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA., CNPJ nº 09.135.430/0001-95,
homologado no Valor Total de R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais). A
vencedora para o item 07 foi a empresa W & L EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº
45.302.798/0001-64, homologado no Valor Total de R$ 130.704,00 (cento e trinta mil

setecentos e quatro reais). A vencedora para os itens 08,09,10 e 11 foi a empresa EPAMAQ
LTDA, CNPJ nº 50.584.243/0001-92, homologado no Valor Total de R$ 274.462,50
(duzentos e setenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos),
Para os itens 04 e 05 restaram fracassados.

WERMESON MONTEIRO SIMÕES
Agente de Contratação

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024

Processo SEI GDF Nº 04035-00001963/2024-41
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal
torna público aos interessados a abertura do certame em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços
para aquisição de Equipamentos, insumos e EPI's, para atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal – SEDET/DF, em
específico a Subsecretaria de Integração de Ações Sociais - SIAS, de acordo com as especificações,
quantidades e condições estabelecidas no Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 75.847,68 (setenta
e cinco mil oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos). Tipo: Menor Preço por
Item. Data de abertura do certame: 24/06/2024 às 09:00h (horário de Brasília/DF). Cópia do Edital
no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br e em www.sedet.df.gov.br. UASG: 926210.
Informações: (61) 3773-9538.

WERMESON MONTEIRO SIMÕES
Pregoeiro

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO SEI/GDF: 00111-00009310/2020-30; ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato nº 171/2022; CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
– TERRACAP e a EMPRESA VR BENEFÍCIOS E SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO
S.A; OBJETO: administração e emissão de documentos de legitimação (cartões magnéticos
e/ou eletrônicos de vale alimentação e vale refeição, com tecnologia de chip eletrônico de
segurança) munidos de senha de acesso para uso pessoal e na realização de recargas
mensais para o benefício “auxílio alimentação”, nas modalidades alimentação e refeição,
para aquisição de refeições prontas e gêneros alimentícios "in natura" em redes de
estabelecimentos comerciais credenciados, a fim de atender aos empregados da Companhia
Imobiliária de Brasília – TERRACAP – DF, conforme legislação e dispositivos normativos
que regulamentam o Programa de Alimentação do Trabalhador – PAT, instituído pela Lei
nº Lei nº 6.321, de 14 de abril de 1976, regulamentada pelo Decreto nº 5, de 14 de janeiro
de 1991, para suplementar recursos ao referido Contrato no valor de R$ 2.079.533,37 (dois
milhões, setenta e nove mil quinhentos e trinta e três reais e trinta e sete centavos), em
decorrência do reajuste do Auxílio Alimentação, por ocasião da celebração do Acordo
Coletivo de Trabalho - ACT 2023/2025, visando cobrir as despesas com um quantitativo
estimado de 755 empregados, no período de abril a outubro de 2024, conforme informações
constantes do Despacho - TERRACAP/PRESI/DIRAF/GEPES (136240705);
EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 401/2024, da Diretoria Colegiada da TERRACAP,
em sua 3780ª Sessão, realizada em 15/05/2024; VIGÊNCIA: até 11/11/2024; DATA DA
CELEBRAÇÃO: 07/06/2024; P/CONTRATANTE: IZIDIO SANTOS JUNIOR,
EDWARD JOHNSON GONCALVES DE ABRANTES; P/CONTRATADA: MÁRCIO
DEL NERO.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE COMPRAS

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Gerente de Compras– GECOP/TERRACAP, no uso de suas atribuições regimentais,
comunica a realização do seguinte certame.
Processo: 00111-00000791/2024-41

Modalidade/número: Licitação Presencial nº 09/2024

Tipo: Menor Preço

Objeto:
Contratação por escopo de empresa especializada para execução de obras de
pavimentação em bloco intertravado e sinalização em estacionamento
público contíguo ao lote 1 da QI-29 do SRIA-Guará, BRASÍLIA/DF

Valor estimado (R$): O valor estimado é sigiloso nos termos do art. 34 da Lei nº 13.303/2016.

Data/hora de
abertura/local:

03/07/2024 às 10 horas. SAM - Boco "F" Edifício Sede da TERRACAP,
Sala 24, sub-solo. Brasília/DF - CEP 70620-000.

Retirada do Edital e
anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na seção
licitações compras/serviços.

CLAYTON CARNEIRO DE FRANÇA
Gerente de Compras

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PARA VENDA DE IMÓVEIS

 
AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

REFERENTE AO EDITAL Nº 05/2024–CDRU-S
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Venda de Imóveis - COPLI, da
Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, no uso das atribuições estabelecidas no
Edital nº 05/2024-CDRU-S, torna pública a DESCLASSIFICAÇÃO e retenção dos valores
caucionados das licitantes preliminarmente classificadas SECRETARIA DE MISSOES
DAS ASSEMBLEIAS DE DEUS DO GAMA - SEMADEG (Proposta nº

PÁGINA 148 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 109, TERÇA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


